
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 14 de abril de 2014 Ano V - Edição nº 00397 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

187598508D2979687E8E7E109EADDE04



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano V - Edição nº 00397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 09, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

• Convites nº 008 e 009/2014

• Portaria N.º 64A de 10 de Março de 2013

• Homologação, Adjudicação. Pregão Presencial nº 015, 016 e 018/2014

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

187598508D2979687E8E7E109EADDE04



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano V - Edição nº 00397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 
 

PORTARIA Nº 09, DE 15 DE JANEIRO DE 2014. 
 

                                                                       
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e nos termos do  artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e de acordo 
com o que dispõe o art. 10, inciso I, II, III, da Lei Municipal nº 048 de 20 de setembro de 2007.  
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º. Nomear os Conselheiros do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de 
Coração de Maria, sendo composta pelos seguintes membros: 
  
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
Presidente: Jose Maurílio Souza Santana  
Suplente: Jose Wellington Viana 
 
REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Titular: Pedro Paulo Pereira 
 Suplente: Marivaldo Santos Araújo  
 
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS MUNCIPAIS 
Titular: Maria Dalva Ferreira Cavalcante de Jesus  
Suplente: Vilma Pacheco da Silva 
 
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS MUNICPAIS  
Titular: Adelaide Uzeda Moura Ferreira 
Suplente: Aldenise Barros Mota de Oliveira 
 
 
 
Art.2º.  Esta nomeação dar-se-á atendendo os requisitos do artigo 10 da Lei Municipal de nº 048 
de 20 de setembro de 2007. 
 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 15 de Janeiro de 2014.  
 
 
 
 

                              EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10F3A35D2728E2A6A310368AAEF26703

segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano V - Edição nº 00397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano V - Edição nº 00397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
CONVITE DE N º 008/2014 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade CONVITE no 008/2014, tipo menor preço global, para 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços Prestação de Serviços 
de Locação e implantação Sistema Integrado de Gestão e Gerenciamento do Imposto 
Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, incluindo o pagamento da licença de 
uso e a sua manutenção mensal, com o objetivo de incrementar a receita deste tributo, 
conforme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 28 de Abril de 
2014, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura 
Municipal, à Praça Araújo Pinho nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. 
Maiores informações pelo telefone (75) 3248-2489. Coração de Maria – BA, 14 de 
Abril de 2014. Sandro Murici de Oliveira – Presidente CPL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E484FD95F87C04A8E48528F3A5F510B

segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano V - Edição nº 00397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano V - Edição nº 00397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
CONVITE DE N º 009/2014 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade CONVITE no 009/2014, aquisição de urnas funerárias para 
atender a população carente que necessita de beneficio eventual de auxilio funeral, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo II a ser realizada no dia 28 de 
Abril de 2014, às 10:30 (dez horas e trinta minutos) horas, Edital e Anexos disponíveis 
na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-
000. Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: 
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 14 de Abril de 2014. Sandro 
Murici de Oliveira – Presidente CPL. 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E484FD95F87C04A8E48528F3A5F510B

segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano V - Edição nº 00397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano V - Edição nº 00397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 64A DE 10 DE MARÇO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Coordenadora de Atenção Básica 
da Secretaria Municipal de Saúde, a Sra. Denise Santos Silva. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 10 de Março de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

350775005B09DDC35BD9F00E5A8C101D

segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano V - Edição nº 00397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano V - Edição nº 00397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 015/2014 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA - ME PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014, OBJETO: aquisição de 
materiais elétricos para manutenção da iluminação pública do município de Coração de 
Maria – BA, e atendimento as diversas secretarias municipais durante o exercício de 
2014, conforme especificações constantes no Anexo I. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
R$ 324.411,10 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E 
ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS) HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2014. EDIMÁRIO 
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

187598508D2979687E8E7E109EADDE04



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano V - Edição nº 00397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 016/2014 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: LAMPORT COMERCIO HOSPITALAR LTDA PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 016/2014, OBJETO: aquisição de material odontológico para 
atender aos postos de saúde no município de Coração de Maria - BA, conforme 
especificações constantes no Anexo I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
89.000,00 (OITENTA E NOVE MIL REAIS) HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2014. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 016/2014 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: BASE MEDICAL DIST DE MEDICAMENTOS PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 016/2014, OBJETO: aquisição de material odontológico para 
atender aos postos de saúde no município de Coração de Maria - BA, conforme 
especificações constantes no Anexo I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
29.900,00 (VINTE E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS) HOMOLOGAÇÃO: 
26/03/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 016/2014 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: DENTAL MED SUL ART. ODONTOLOGICOS PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 016/2014, OBJETO: aquisição de material odontológico para 
atender aos postos de saúde no município de Coração de Maria - BA, conforme 
especificações constantes no Anexo I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
50.200,00 (CINQUENTA MIL E DUZENTOS REAIS) HOMOLOGAÇÃO: 
26/03/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

187598508D2979687E8E7E109EADDE04



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano V - Edição nº 00397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 018/2014 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: CARVALHO E NERY LTDA PREGÃO PRESENCIAL Nº 
018/2014, OBJETO contratação de empresa para prestação de serviços laboratoriais de 
média complexidade, conforme especificações constantes no Anexo I REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 41.300,00 (Quarenta e um mil e trezentos reais) 
HOMOLOGAÇÃO: 28/03/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

187598508D2979687E8E7E109EADDE04


		2014-04-14T15:08:05-0300




